
ASP DELIA REPETTO  Via Circondaria Nord 39                         Paola Covili  
  41013 Castelfranco Emilia (MO)  Direttrice   
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario  C.F. 80005470366  direzione@aspdeliarepetto.it  

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola  
 P.IVA 02558870362  Tel 059 925880  

  
     www.aspdeliarepetto.it  

  
  

DETERMINAZIONE N. 85 DEL 27/06/2023 

  
OGGETTO: PROROGA DEL SERVIZIO DI TESORERIA BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA - CIG 
Z8D28F89C7 A FAR DATA DAL 01.07.2023 AL 31.08.2023 NELLE MORE DELL’INDIZIONE DI NUOVA 
PROCEDURA DI GARA PER LA SCELTA DEL CONTRAENTE  
  

LA DIRETTRICE   
Visti:  
- Il vigente statuto;  
- Il regolamento dei servizi  

Richiamata la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 1 del 07/03/2022 
“ATTUAZIONE DEGLI INDIRIZZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI N. 3 DEL  
29/12/2021 E NOMINA DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO  
EMILIA”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di  
Direttore;  

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017, “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti 
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture” ed in particolare l’art. 36;  

Richiamate le Linee guida n. 4 redatte da ANAC ai sensi dell'art. 36, comma 7, del sopraccitato D.Lgs. n. 
50 e pubblicate in data 6/7/2016 e ss. mm e ii.  
  
Richiamata la determinazione n. 191  del 26/06/2019 con il quale è stato rinnovato a BANCA MONTE 
DEI PASCHI DI SIENA   il servizio di cui all’oggetto.  
  
Preso atto che si rende necessario richiedere una proroga tecnica del contratto sopra richiamato per il 
tempo necessario alla predisposizione di una nuova procedura di gara per la scelta del nuovo contraente 
e garantire la continuità del servizio di tesoreria all’ASP Delia Repetto  
  
Richiamati:  

• la ns. richiesta di proroga inviata con prot.n. 00000518 del 14/06/2023 a Banca Monte Paschi di 
Siena; 

  



ASP DELIA REPETTO  Via Circondaria Nord 39                         Paola Covili  
  41013 Castelfranco Emilia (MO)  Direttrice   
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario  C.F. 80005470366  direzione@aspdeliarepetto.it  

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola  
 P.IVA 02558870362  Tel 059 925880  

  
     www.aspdeliarepetto.it  

• la disponibilità inviata dalla banca suddetta a prorogare il contratto in essere agli stessi patti e 
condizioni, trattenuta agli atti.  

  
Ritenuto pertanto necessario, per le motivazioni sopra citate, di procedere alla proroga per 2 (due) mesi 
dal 01/07/2023 al 31/08/2023, agli stessi patti e condizioni. 

Dato atto che è non prevista la richiesta di nuovi CIG quando la proroga sia concessa per garantire la 
prosecuzione dello svolgimento del servizio (in capo al precedente affidatario) nelle more della 
conclusione della nuova procedura di gara.  
  
Evidenziato che la sottoscritta svolge le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi 
dell’art. 111, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. e delle Linee Guida dell’ANAC n. 3/2016 
punto 10.2 lettera e).   
  
  
Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs.  
n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il presente 
atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, sul profilo del 
committente “www.aspdeliarepetto.it”,in “Amministrazione trasparente”  nella sezione “Bandi di Gara 
e Contratti  
  

DETERMINA  
  

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 
confermato nella parte dispositiva:  
  

1) Di procedere alla proroga tecnica, agli stessi patti e condizioni del contratto di cui in premessa 
sottoscritto Banca Monte dei Paschi di Siena. 

2) Decorrenza dal 01/07/2023 al 31/08/2023 e comunque fino alla conclusione dell’espletamento di 
nuova procedura di gara per la scelta del contraente, per assicurare continuità del servizio, alle 
medesime condizioni.  

3) Di prendere  atto  che non sussiste la necessità di richiedere nuovi CIG per la proroga tecnica dei 
contratti in oggetto  come da risposta fornita dall’ANAC, nella sezione FAQ– Tracciabilità dei flussi 
finanziari - A42 che si riporta nel prosieguo: “non è prevista la richiesta di un nuovo codice CIG 
quando la proroga sia concessa per garantire la prosecuzione dello svolgimento del servizio (in capo 
al precedente affidatario) nelle more dell’espletamento delle procedure necessarie per 
l’individuazione di un nuovo soggetto affidatario”.  

  
4) Di dare atto  che:  

  
• Banca Monte dei Paschi di Siena  si è assunta gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui al comma 8 art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm. ed ii,”;  
• si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva  Numero Protocollo INPS 36260345  

Data richiesta 02/06/2023 Scadenza validità 30/09/2023 di cui all'art. 2 della Legge 266/2002 
mediante il sistema “Durc on line”   

• si intende confermato da parte Banca Monte dei Paschi di Siena.  il possesso dei requisiti di 
cui all’Art. 80 e 83 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm e ii., a seguito proroga della sopra citata 
convenzione. Come da autocertificazione. 



ASP DELIA REPETTO  Via Circondaria Nord 39                         Paola Covili  
  41013 Castelfranco Emilia (MO)  Direttrice   
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario  C.F. 80005470366  direzione@aspdeliarepetto.it  

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola  
 P.IVA 02558870362  Tel 059 925880  

  
     www.aspdeliarepetto.it  

• che non sussistono annotazioni al casellario ANAC.  
  

5) Di dare atto che:  
 la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 111, 

comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. e delle Linee Guida dell’ANAC n. 3/2016 punto  
10.2 lettera e).   

• i soggetti di cui sopra non si trovano nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 
commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di 
Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera dell’Amministratore Unico nr. 
36/2014 né nei casi indicati nel Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza (PTPCT) 
2021-2023 approvato con delibera dell’Amministratore Unico n. 9 del 30/03/2021;  

• che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33 
del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il 
presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, sul 
profilo del committente “www.aspdeliarepetto.it ”,in “Amministrazione trasparente”  nella 
sezione “Bandi di Gara e Contratti.  

  La Direttrice 
(Paola Covili) 

 
           
   


